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Jedna  z  zapowiedzi,  której  dokonała  administracja  Donalda
Trumpa w kwietniu br. dotyczyła „Wikileaks”, a w szczególności
Juliana Assange. W dużym skrócie brzmiało to mniej więcej jak:
„to teraz weźmiemy się za „Wikileaks”, a Assange’owi postawimy
zarzuty kryminalne”.

Te  zapowiedzi  administracji  USA  nie  pozostały  bez  echa  w
świecie w miarę niezależnego dziennikarstwa, gdzie dostrzeżono
w  tym  precedensie  zagrożenie  podstawy  bytu  i  sensu  pracy
dziennikarskiej  w  ogóle.  Zaowocowało  to  inicjatywą  Courage
Foundation [Fundacja Odwagi], która wystosowała list otwarty
do  Donalda  Trumpa  domagając  się  porzucenia  jakichkolwiek
zarzutów pod adresem „Wikileaks” i Juliana Assange’a.

Courage  Foundation  to  organizacja  zrzeszająca  najbardziej
znanych sygnalistów (whistleblowers), która działa aktywnie w
obronie  wolności  słowa,  prześladowanych  dziennikarzy  i
działaczy, których wolność wypowiedzi jest cenzurowana przez
działania panującego na Ziemi medialnego porządku kłamstwa i
manipulacji. Oni sami zaś niejednokrotnie są represjonowani
jak  choćby  Chelsea  Minning,  Julian  Assange,  czy  Edward
Snowden.

Na  liście  Rady  Doradców  Fundacji  są  między  innymi  takie
nazwiska, jak William Binney, Thomas Drake, Daniel Ellsberg,
Chris Hedges, John Kiriakou, Annie Machon i Slavoj Žižek.

Na  liście  osób  i  organizacji  aktywnie  bronionych  przez
Fundacje znajdują się Edward Snowden, Jeremy Hammond, Matt
DeHart,  Emin  Huseynov,  Barrett  Brown,  Lauri  Love,  Chelsea
Manning i „Wikileaks”.

Courage  Foundation  wystosowała  list  otwarty  do  Prezydenta
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Trumpa wzywając go do porzucenia zarzutów wobec Wikileaks i
wszystkich  działaczy  tej  organizacji.  Także  do  zamknięcia
śledztwa  prowadzonego  przez  Grand  Jury  (ciało  prawne
orzekające wstępnie, czy dany przypadek może mieć znamiona
przestępstwa)  którego  celem  jest  postawienie  kryminalnych
zarzutów wobec Juliana Assange. Znamienne jest jest jedno ze
zdań zamykające cały list: „To właśnie wolna i szczera prasa
stworzyła dla Pana platformę, na której mógł Pan skutecznie
ubiegać się o prezydenturę”

Pod  listem  jest  ponad  100  inicjalnych  podpisów.  Są  to
dziennikarze,  naukowcy,  działacze,  sygnaliści,  politycy  czy
artyści. Wśród tych ostatnich znalazłem tam Patti Smith, PJ
Harvey,  Oliver  Stone,  Ken  Loach  i  nie  tylko.  Pełną  listę
sygnatariuszy  znajdziesz  pod  listem  na  stronach  Courage
Foundation.
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